

**Centrul de plasament pentru persoane
vîrstnice și cu dizabilități**

(denumirea obiectivului)

Deviz in suma de 2 723 363,03 Lei
Coordonat
AntreprenorDeviz in suma de 2 723 363,03 Lei
Confirmat
Beneficiar

“ ” 2020

“ ” 2020

DEVIZ - OFERTA
Lucrări de reparație a clădirii**Valoarea de deviz 2 723 363,03 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de constructie. 1.1. Capitolul 1.1. Lucrari de reparație incaperi. Capitolul 1.1.1. Tavan.				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	506,90	8,63 8,10	4 374,55 4 105,89
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	506,90	10,43 4,20	5 288,99 2 128,98
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	506,90	13,14 6,00	6 662,19 3 041,40
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	506,90	57,23 45,90	29 010,44 23 266,71
5	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	506,90	23,14 18,60	11 731,90 9 428,34
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	506,90	2,34 0,90	1 188,17 456,21
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	506,90	20,63 16,50	10 455,88 8 363,85
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	506,90	2,34	1 188,17

1	2	3	4	5	6	7
					0,90	456,21
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	506,90	25,22 16,50	12 781,99 8 363,85
10	CG09A	Baghete din polistirol, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	549,60	33,64 18,00	18 486,76 9 892,80
11	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	400,00	46,52 25,50	18 610,00 10 200,00
Total Capitolul 1.1. Lucrari de reparatie incaperi. Capitolul 1.1.1. Tavan.						
		Capitolul 1.1.2. Pereti.				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	1 845,77	8,63 8,10	15 929,00 14 950,74
13	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	200,00	48,08 48,00	9 615,00 9 600,00
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	1 845,77	10,43 4,20	19 258,76 7 752,23
15	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	1 845,77	71,35 51,00	131 701,23 94 134,27
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1 403,80	13,14 6,00	18 450,14 8 422,80
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 403,80	47,92 36,60	67 270,94 51 379,08
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 403,80	2,34 0,90	3 290,51 1 263,42
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1 403,80	20,63 16,50	28 956,34 23 162,70
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 403,80	2,34 0,90	3 290,51 1 263,42
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 403,80	25,22 16,50	35 398,22 23 162,70
22	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant,	kg	10,00	134,70	1 347,00

1	2	3	4	5	6	7
		material hidrofug, etc.			2,10	21,00
23	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	441,97	168,18 73,50	74 331,62 32 484,79
24	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	115,00	29,51 15,60	3 394,17 1 794,00
25	CI14C	Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv - otcos	m	115,00	39,25 9,00	4 514,12 1 035,00
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri	m2	114,50	10,43 4,20	1 194,69 480,90
27	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	587,40	25,59 19,80	15 033,33 11 630,52
28	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornier aluminiu)	m	686,00	12,91 7,80	8 854,37 5 350,80
29	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	103,00	57,21 29,73	5 892,29 3 062,19
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	103,00	13,14 6,00	1 353,73 618,00
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	103,00	2,34 0,90	241,43 92,70
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	103,00	20,63 16,50	2 124,59 1 699,50
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	103,00	25,22 16,50	2 597,25 1 699,50
34	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidarie PVC 25x25	buc	24,00	58,92 15,00	1 414,20 360,00
Total Capitolul 1.1.2. Pereti.						455 453,45
		Capitolul 1.1.3. Pardosele.				

1	2	3	4	5	6	7
35	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	440,00	17,14 16,20	7 539,40 7 128,00
36	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	78,00	28,22 27,60	2 201,16 2 152,80
37	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	519,00	9,62 9,00	4 992,78 4 671,00
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu grund Betongrund	m2	519,05	3,77 0,90	1 959,41 467,14
39	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	519,05	48,58 21,00	25 215,45 10 900,05
40	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2, 300x300 calitate superioara	m2	78,36	180,95 75,00	14 178,89 5 877,00
41	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2, 300x300 calitate superioara incaperii	m2	440,69	180,95 75,00	79 740,87 33 051,75
42	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	445,00	23,93 12,00	10 648,48 5 340,00
Total Capitolul 1.1.3. Pardosele.						
					146 476,45	
		Capitolul 1.1.4. Usi si ferestre				
43	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	153,00	12,60 12,60	1 927,80 1 927,80
44	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (25x1,89)	m2	47,25	1 632,32 54,00	77 126,88 2 551,50
45	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (23x1,68), (24x1,89)	m2	84,00	1 530,05 24,30	128 523,99 2 041,20
46	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2,51x0,82), (24x1,89) - usi ptr Balcoane	m2	37,08	1 530,05 24,30	56 734,16 901,04
47	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	25,00	392,28	9 807,00

1	2	3	4	5	6	7
					75,00	1 875,00
48	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (1,4x1,8)	m2	45,36	1 044,22 21,90	47 365,66 993,38
49	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice pentru ferestre b=450mm	m	25,20	185,35 10,80	4 670,82 272,16
50	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata	m	25,20	133,55 12,00	3 365,46 302,40
Total Capitolul 1.1.4. Usi si ferestre						
						329 521,78
		Capitolul 1.1.5. Lucrari tehnice sanitare				
51	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	23,00	28,50 28,50	655,50 655,50
52	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	23,00	33,00 33,00	759,00 759,00
53	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile	buc	23,00	46,50 46,50	1 069,50 1 069,50
54	RpSA01B	Demontarea tevii din metal avind diametrul de 50 mm	m	23,00	9,00 9,00	207,00 207,00
55	RpSA01C	Demontarea tevii din otel avind diametrul de 100 mm	m	23,00	12,60 12,60	289,80 289,80
56	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	23,00	34,95 21,00	803,82 483,00
57	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	92,00	37,54 14,40	3 453,69 1 324,80
58	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	23,00	49,78 21,60	1 144,98 496,80
59	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	92,00	50,91 16,50	4 683,76 1 518,00
60	SA37C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC d=50-110	buc	25,00	31,65 9,90	791,31 247,50
61	RpSD37A	Montarea racordului olandez sau	buc	46,00	34,85	1 603,14

1	2	3	4	5	6	7
		cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2"			5,70	262,20
62	RpSD22A	Montarea robinetului de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc	46,00	53,76 15,00	2 472,96 690,00
63	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	190,00	23,66 9,30	4 494,80 1 767,00
64	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	200,00	6,93 1,50	1 386,80 300,00
65	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	200,00	11,90 8,10	2 380,00 1 620,00
66	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm, cot cu holinder	buc	115,00	34,90 8,10	4 013,50 931,50
67	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	23,00	840,18 57,00	19 324,06 1 311,00
68	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	23,00	498,50 49,50	11 465,50 1 138,50
69	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	23,00	1 440,54 126,00	33 132,36 2 898,00
70		Adapter was	buc	23,00	35,00 0,00	805,00 0,00
71	SC01B	Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril,fibra de sticla etc.,inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta, L=1500	buc	23,00	4 040,67 108,00	92 935,39 2 484,00
72		Sifon pentru cada de baie	buc	23,00	72,50 0,00	1 667,50 0,00
73	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	23,00	356,10 34,50	8 190,30 793,50
74	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic (Termolux)	m2	62,50	41,94 14,40	2 621,25 900,00
75	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidarie (Usita plastica)	buc	23,00	52,92	1 217,28

1	2	3	4	5	6	7
					15,00	345,00
Total Capitolul 1.1.5. Lucrari tehnice sanitare					201 568,20	
		Capitolul 1.2. Coridor. Capitolul 1.2.1. Tavan.				
76	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (rigle)	m2	30,00	142,91 60,00	4 287,16 1 800,00
77	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornier din aluminiu)	m	35,00	12,91 7,80	451,75 273,00
78	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	30,00	13,14 6,00	394,29 180,00
79	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	30,00	23,14 18,60	694,33 558,00
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,00	2,34 0,90	70,32 27,00
81	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	30,00	20,63 16,50	618,81 495,00
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,00	2,34 0,90	70,32 27,00
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	30,00	25,22 16,50	756,48 495,00
84	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	190,20	188,59 66,00	35 870,77 12 553,20
85	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	150,00	46,52 25,50	6 978,75 3 825,00
Total Capitolul 1.2. Coridor. Capitolul 1.2.1. Tavan.					50 192,98	
		Capitolul 1.2.2. Pereti				
86	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	385,48	8,63 8,10	3 326,69 3 122,39
87	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	5,00	48,08 48,00	240,38 240,00

1	2	3	4	5	6	7
88	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	385,48	10,43 4,20	4 022,10 1 619,02
89	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	385,48	71,35 51,00	27 505,15 19 659,48
90	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornier din aluminiu)	m	96,00	12,91 7,80	1 239,10 748,80
91	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	385,48	13,14 6,00	5 066,36 2 312,88
92	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	385,48	47,92 36,60	18 472,43 14 108,57
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	385,48	2,34 0,90	903,57 346,93
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	385,48	20,63 16,50	7 951,34 6 360,42
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	385,48	2,34 0,90	903,57 346,93
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	385,48	25,22 16,50	9 720,26 6 360,42
97	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	4,00	134,70 2,10	538,80 8,40
98	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri	m2	10,00	10,43 4,20	104,34 42,00
99	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	38,00	25,59 19,80	972,53 752,40
100	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornier aluminiu)	m	38,00	12,91 7,80	490,48 296,40
101	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	10,00	57,21 29,73	572,07 297,30
102	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,00	13,14 6,00	131,43 60,00

1	2	3	4	5	6	7
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,00	2,34 0,90	23,44 9,00
104	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,00	20,63 16,50	206,27 165,00
105	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,00	25,22 16,50	252,16 165,00
Total Capitolul 1.2.2. Pereti						
						82 642,46
Capitolul 1.2.3. Pardosele.						
106	RpCK42E	Desfacerea plinte	m	100,00	7,70 7,50	769,50 750,00
107	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	190,00	17,14 16,20	3 255,65 3 078,00
108	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	190,00	9,62 9,00	1 827,80 1 710,00
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu grund Betongrund	m2	197,50	3,77 0,90	745,56 177,75
110	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	197,50	48,58 21,00	9 594,55 4 147,50
111	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2, 600x600 calitate superioara	m2	197,50	240,69 75,00	47 535,39 14 812,50
112	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	130,80	30,14 12,00	3 942,44 1 569,60
Total Capitolul 1.2.3. Pardosele.						
						67 670,89
Capitolul 1.2.4. Usi si ferestre						
113	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	12,84	12,60 12,60	161,78 161,78
114	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa	m2	5,64	1 060,48 39,90	5 981,11 225,04
115	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	11,92	1 044,22 21,90	12 447,06 261,05
116	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice pentru ferestre b=450mm	m	4,00	185,35	741,40

1	2	3	4	5	6	7
					10,80	43,20
117	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata	m	4,00	133,55 12,00	534,20 48,00
118	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	0,64	1 071,33 28,20	685,65 18,05
Total Capitolul 1.2.4. Usi si ferestre						20 551,21
		Capitolul 1.3. Subsol (depozit). Capitolul 1.3.1. Tavan.				
119	RpCO56B	Demontari: lambriuri la tavane	m2	38,30	28,20 28,20	1 080,06 1 080,06
120	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	103,69	8,63 8,10	894,84 839,89
121	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	103,69	10,43 4,20	1 081,90 435,50
122	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	103,69	13,14 6,00	1 362,80 622,14
123	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	103,69	57,23 45,90	5 934,29 4 759,37
124	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	103,69	23,14 18,60	2 399,84 1 928,63
125	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	103,69	2,34 0,90	243,05 93,32
126	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	103,69	20,63 16,50	2 138,83 1 710,88
127	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	103,69	2,34 0,90	243,05 93,32
128	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	103,69	25,22 16,50	2 614,65 1 710,88
129	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	175,14	188,59 66,00	33 030,53 11 559,24

1	2	3	4	5	6	7
Total Capitolul 1.3. Subsol (depozit). Capitolul 1.3.1. Tavan.						51 023,84
		Capitolul 1.3.2. Pereti				
130	RpVA35D	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 2500 - 4000 mm	m2	125,46	23,72 23,40	2 975,91 2 935,76
131	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	22,00	39,88 39,60	877,36 871,20
132	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti	m2	90,00	28,20 28,20	2 538,00 2 538,00
133	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	115,14	8,63 8,10	993,66 932,63
134	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	125,00	48,08 48,00	6 009,38 6 000,00
135	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	1,00	732,76 111,60	732,76 111,60
136	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	623,65	10,43 4,20	6 507,16 2 619,33
137	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	489,65	71,35 51,00	34 938,00 24 972,15
138	CF05A1	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti si slituri cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane	m2	134,00	152,84 87,00	20 480,16 11 658,00
139	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	32,00	13,14 6,00	420,58 192,00
140	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	32,00	47,92 36,60	1 533,46 1 171,20
141	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	32,00	2,34 0,90	75,01 28,80
142	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet	m2	32,00	25,22 16,50	806,91 528,00

1	2	3	4	5	6	7
		existent, executate manual				
143	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	591,65	168,18 73,50	99 505,18 43 486,28
144	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	67,40	29,51 15,60	1 989,28 1 051,44
145	CI14C	Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv - otcos	m	67,40	39,25 9,00	2 645,67 606,60
146	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri	m2	12,00	10,43 4,20	125,21 50,40
147	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	72,75	25,59 19,80	1 861,74 1 440,45
148	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornier aluminiu)	m	105,00	12,91 7,80	1 355,26 819,00
149	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	0,50	57,21 29,73	28,60 14,87
150	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	0,50	13,14 6,00	6,57 3,00
151	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	0,50	2,34 0,90	1,17 0,45
152	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	0,50	20,63 16,50	10,31 8,25
153	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	0,50	25,22 16,50	12,61 8,25
Total Capitolul 1.3.2. Pereti						186 429,94
Capitolul 1.3.3. Pardosele.						
154	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie	m2	148,00	24,05 23,40	3 559,40 3 463,20
155	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	196,00	9,62 9,00	1 885,52 1 764,00

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.3.4. Usi				
169	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	24,10	1 530,05 24,30	36 874,14 585,63
Total Capitolul 1.3.4. Usi						36 874,14
		1.14. Capitolul 1.3.5. Lucrari tehnice sanitare.				
170	RpSA01C	Demontarea tevii din otel avind diametru de 100mm	m	35,00	12,60 12,60	441,00 441,00
171	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm b/y ((dupa demontari)	m	35,00	23,00 21,60	805,07 756,00
Total Capitolul 1.3.5. Lucrari tehnice sanitare.						1 246,07
		Capitolul 1.4. Lucrari diverse.				
172	TrI1AA08 A1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa, din vagon, categoria 1	t	98,00	10,50 10,50	1 029,00 1 029,00
173	TrB05B1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t	286,00	90,90 90,90	25 997,40 25 997,40
174	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	98,00	23,70 23,70	2 322,60 2 322,60
175	TsH92B	Incarcarea in auto	t	95,00	33,30 33,30	3 163,50 3 163,50
176	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	95,00	59,34 0,00	5 637,30 0,00
Total Capitolul 1.4. Lucrari diverse.						38 149,80
Total			Lei		1 882 571,75	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		175 842,97	
Transport			7,00 %		76 385,27	
Cheltuieli directe			100,00 +		2 134 799,98	
Cheltuieli de regie			2,00 %		42 696,00	
Total			100,00 +		2 177 495,98	
Beneficiu			2,00 %		43 549,92	
Total			100,00 +		2 221 045,90	

1	2	3	4	5	6	7
Total Capitolul 1. Lucrari de constructie.						2 221 045,90
		Capitolul 2. Lucrari electrica. 2.1. Capitolul 2.1. Incaperi				
177	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	72,00	6,60 6,60	475,20 475,20
178	08-03-594 -1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (WC)	100 buc	0,46	3 488,63 2 640,00	1 604,77 1 214,40
179		Corp de iluminat plafon rotund	buc	46,00	165,00 0,00	7 590,00 0,00
Total Capitolul 2.1. Incaperi						9 669,97
		Capitolul 2.2. Coridor				
180	08-03-594 -3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4, tip LED 600x600	100 buc	0,24	6 381,60 5 070,00	1 531,58 1 216,80
181		Corp de iluminat LED 600x600 in tavane suspendate cu sticla omogena	buc	24,00	375,00 0,00	9 000,00 0,00
Total Capitolul 2.2. Coridor						10 531,58
		Capitolul 2.3. Subsol (depozit)				
182	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	15,00	6,60 6,60	99,00 99,00
183	08-03-594 -3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4, tip LED 600x600	100 buc	0,33	6 381,05 5 070,00	2 105,75 1 673,10
184		Corp de iluminat LED 600x600 cu sticla omogena	buc	14,00	288,00 0,00	4 032,00 0,00
185		Corp de iluminat LED 600x600 in tavane suspendate cu sticla omogena	buc	19,00	375,00 0,00	7 125,00 0,00
186	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	300,00	23,26 10,50	6 979,13 3 150,00
187		Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	50,00	1,95 0,00	97,50 0,00
Total Capitolul 2.3. Subsol (depozit)						20 438,38

1	2	3	4	5	6	7
	Total		Lei			40 639,93
	Asigurarea sociala si medicala		22,50 %			1 761,41
	Transport		7,00 %			2 254,21
	Cheltuieli directe		100,00 +			44 655,55
	Cheltuieli de regie		36,00 %			2 818,26
	Total		100,00 +			47 473,81
	Beneficiu		2,00 %			949,48
	Total		100,00 +			48 423,29
	Total Capitolul 2. Lucrari electrica.					48 423,29

Total	Lei	2 269 469,19
TVA	20,00 %	453 893,84

Total deviz:

2 723 363,03

Intocmit

Iurie RECEAN

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)